分股份；(3)对于681.47万股股份，自发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理承诺人直

接和间接持有首次公开发行股票前承诺人持有的股份，也不由发行人回购该部分股份。

4、根据上海证券交易所的相关规定，上述股东所持向翠微股份增资部分股份的实际承诺锁定期为自

发行人股票上市之日起三十六个月。即，北京兴源房地产开发有限公司、华纺房地产开发公司、北京凯振照

明设计安装工程有限公司和全国社会保障基金理事会分别持有的955.80万股、772.48万股、155.52万股和

31.04万股股份自发行人股票上市之日起三十六个月内， 不转让或委托他人管理承诺人直接和间接持有首

次公开发行股票前承诺人持有的股份，也不由发行人回购该部分股份。

截至目前，上述股东均严格执行了各项承诺。

四、中介机构核查意见

公司保荐机构中信建投证券股份有限公司对公司本次限售股份上市流通出具了核查意见，认为：

1、翠微股份本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间均符合相关法律法规的要求；

2、翠微股份本次解禁限售股份持有人严格履行了公司首次公开发行股票并上市时所作出的承诺；

3、截至本核查意见出具日，翠微股份关于本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。

综上所述，保荐机构对翠微股份本次限售股份上市流通无异议。

五、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为35,460,000股；

本次限售股上市流通日期为2013年5月3日；

首发限售股上市流通明细清单：

序号 股东名称

持有限售股数

量（股）

持有限售股占

公司总股本比

例

本次上市流通

数量（股）

剩余限售股

数量（股）

1 北京翠微集团 169,576,900 55.06% 0 169,576,900

2

北京兴源房地产开发有限

公司

27,258,000 8.85% 17,700,000 9,558,000

3 华纺房地产开发公司 22,029,900 7.15% 14,305,130 7,724,770

4

全国社会保障基金理事会

转持三户

7,700,000 2.50% 574,870 7,125,130

5

北京凯振照明设计安装工

程有限公司

4,435,200 1.44% 2,880,000 1,555,200

合计 231,000,000 75% 35,460,000 195,540,000

注1：北京兴源房地产开发有限公司持有的翠微股份17,700,000股有限售条件流通股于2012年8月3日在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了质押登记手续，质押期限为自2012年8月6日起一年。该

部分股份在本次解除限售后仍处于质押冻结状态。

注2：根据上述承诺，剩余限售股份的上市流通日为2015年5月3日。

六、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的

流通股份

1、国有法人持有股份 199,306,800 -14,880,000 184,426,800

2、其他境内法人持有股份 31,693,200 -20,580,000 11,113,200

有限售条件的流通股份合计 231,000,000 -35,460,000 195,540,000

无限售条件的

流通股份

A股 77,000,000 35,460,000 112,460,000

无限售条件的流通股份合计 77,000,000 35,460,000 112,460,000

股份总额 308,000,000 0 308,000,000

七、上网公告附件

中介机构核查意见

特此公告。

北京翠微大厦股份有限公司

董事会

2013年4月24日

2013年 4月 24日 星期三

B35

Disclosure

信息披露

zqsb@stcn.com� (0755)83501750

证券代码：002575� � � �证券简称：群兴玩具 公告编号：2013-019

广东群兴玩具股份有限公司2012年年度股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏

一、重要内容提示：

本次会议上无否决或修改提案情况；

本次会议上没有新提案提交表决。

二、会议召开情况

（一）会议召开时间：

现场会议时间为：2013年4月23日，下午14:30

网络投票时间为： 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为：2013年4月23日9:30至11:

30和13:00至15:00； 通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的具体时间为：2013年4月22日15:00至2013年4

月23日15:00期间的任意时间。

（二）会议召开地点：广东省汕头市澄海区莱美工业区公司本部会议室

（三）会议召开方式：现场投票与网络投票相结合的方式

（四）股权登记日：2013年4月17日

（五）会议召集人：公司董事会

（六）会议主持人：董事长林伟章

[…]

公司经营性关联交易，符合公司的经营发展需要。交易遵循了公开、公平、公正的原则，交易价格公允，未发现有侵

害中小股东利益的行为和情况，符合中国证监会和深圳证券交易所的有关规定。

我们同意将此事项提交公司第四届董事会第二十三次会议审议。同时，关联董事林步东先生应回避表决。

独立董事对本次关联交易的独立意见：

1、本次关联交易价格公允，交易遵循了公开、公平、公正的原则，符合公司经营发展需要；

2、在表决该关联交易事项时，公司关联董事林步东先生回避了表决，决策程序符合《公司法》、《证券法》、

《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等有关规定，符合上市公司和全体股东的利益，未损害公司及其

他股东利益，也不存在违反相关法律法规和公司规章制度规定的情形。

3、我们对公司本次关联交易事项无异议。

七、备查文件

1、深圳达实智能股份有限公司第四届董事会第二十三次会议决议

2、深圳达实智能股份有限公司第四届监事会第十七次会议决议

深圳达实智能股份有限公司董事会

2013年4月23日

证券代码：002421� � � �证券简称：达实智能 公告编号：2013-012

深圳达实智能股份有限公司

关于募集资金投资项目结余

并用于其他募集资金投资项目的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司募集资金投资项目“研发中心建设项目” 因完工而出现资金结余，公司拟将结余资金及本项目产生的

利息共计6,920,937.91元用于补充募集资金投资项目“新增建筑智能化业务营运资金” 项目。上述事宜已经公司第

四届董事会第二十三次会议审议批准，现将具体事项公告如下：

一、募集资金的总体情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]596号文核准和深圳证券交易所深证上[2010]177号审核同意，公

司已发行人民币普通股2,000万股，募集资金总额为410,000,000.00元，扣除各项发行费用，实际募集资金净额为

389,549,000.00元，超募资金为233,609,000.00元。

二、所涉及的募集资金投资项目的变更情况

经公司2011年第一次临时股东大会批准，公司对募集资金项目的实施地点和募集资金投资计划进行了变更。

1、 “公司研发中心建设项目”的变更情况如下：

（1）实施地点

变更前：以募集资金2532万元购买财富大厦第1栋53B部分单元1,091.72M2；

变更后：以自有资金租赁黎明网络大厦1层西侧2160.18M2；

（2）投资计划调整

上述调整节余募集资金2532万元，将用于追加本项目办公场地装修及改造费用432万元及补充“新增建筑智

能化业务营运资金” 2100万元。

表（三）：变更前后资金使用计划

单位：万元

序号 内容

金额

变更前 变更后

1 办公场地购置（1,091.72m2�） 2,532.00 0.00

2 办公场地装修费 112.00 544.00

3 开发设备及工具购置费 455.20 455.20

4 软件购置费 342.42 342.42

5 试制材料费 76.00 76.00

6 其他不可预计费 120.00 120.00

合计 3,637.62 1,537.62

2、新增建筑智能化业务营运资金

原投资计划：6000万元；

调整后投资计划：8100万元，新增2100万元为公司研发中心建设项目的结余资金调整所致。

三、募集资金投资项目进展情况

1、截止至2012年12月31日，公司募集资金投资项目进展情况如下：

单位：万元

序号 项目名称 计划投资额 实际投资额

1 新增建筑智能化业务营运资金 8,100 8,092.94

2 基于城市能源监测管理平台的建筑节能服务项目 5,956 3,062.25

3 公司研发中心建设项目 1,538 1,077.39

合计 15,594 12,232.58

2、截止到2013年3月31日，“研发中心建设项目”资金的实际使用情况

单位：元

序号 内容 计划投入金额 实际投入金额 差异

1 办公场地装修费 5,440,000.00 5,311,582.65 28,417.35

2 开发设备及工具购置费 4,552,000.00 2,246,551.69 2,305,448.31

3 软件购置费 3,424,200.00 2,081,873.10 1,342,326.90

4 试制材料费 760,000.00 0 760,000.00

5 其他不可预计费 1,200,000.00 1,185,448.36 14,551.64

合计 15,376,200.00 10,825,455.80 4,550,744.20

四、结余资金情况

1、结余金额

截止到2013年3月31日，“研发中心建设项目” 完工后，实际投入金额与计划投入金额相比，结余4,550,744.20

元，加上存放该项目资金的银行账户（“研发中心建设项目” 资金+部分超募资金）产生的利息2,370,193.71元，共

结余6,920,937.91元。

2、结余原因

公司从项目的实际情况出发，本着节约、合理及有效的原则使用募集资金，?致使募集资金使用出现节余，主

要原因为：

1、公司充分结合自身技术优势和经验，结合现有设备配置，在资源充分利用的前提下，对项目的各个环节进

行了优化，节约了项目投资；

2、在保证项目质量顺利建设的前提下，公司调整了部分设备的采购，同时进一步加强了项目费用控制、监督

和管理，相应地减少了部分项目的开支。

五、结余资金用途

?为了提高募集资金的使用效率，本着股东利益最大化的原则，公司计划将“研发中心建设项目” 节余资金及

其存放该项目资金的银行账户产生的利息合计6,924,737.91元用于补充募集资金投资项目“新增建筑智能化业务

营运资金” 。补充后，“新增建筑智能化业务营运资金”的投资额增加至87,920,937.91元。

六、独立董事意见

《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》及公司《募集资

金管理制度》的相关规定，

1、公司募集资金投资项目“研发中心建设项目”已完工达到预定可使用状态，项目出现结余资金4,550,744.20